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Wraz z wejściem w życie ustawy Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce wzrasta znaczenie kompletności i popraw-
ności danych indeksowanych w bazie Scopus. Dane znajdu-
jące się w profilu Uczelni są od lat wykorzystywane do 
tworzenia krajowych i międzynarodowych rankingów uczel-
ni wyższych, np. ranking „Perspektyw”, The World University 
Rankings czy QS World University Rankings. Dane te będą 
również wykorzystywane, zgodnie z zapowiedziami MNiSW, 
do oceny dorobku polskich uczelni podczas najbliższej ewa-
luacji.

Na kompletność i poprawność danych w bazie Scopus 
ma wpływ prawidłowa afiliacja publikacji oraz fakt, czy 
prace jednej osoby są przypisane do jednego profilu autora 
czy też do większej liczby profili.

Poprawna afiliacja
W celu uniknięcia sytuacji, kiedy nieprawidłowa afiliacja 

uniemożliwia w bazie Scopus przypisanie publikacji do 
profilu Uczelni, a więc i do jej dorobku, prace należy afiliować 
zgodnie z przykładami podanymi w załączniku do Zarządze-
nia nr 13/2018 Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycz-
nego w sprawie wprowadzenia jednolitych zasad obowią-
zujących przy określaniu afiliacji w publikacjach naukowych 
autorstwa pracowników GUMed. W języku polskim nazwy 
jednostek należy więc podawać w formie mianownika, bez 
skrótów, a w języku angielskim w przyjętym tłumaczeniu, 
a nie w tłumaczeniu własnym. Przykładami prawidłowych 
zapisów w afiliacji są Katedra i Klinika Hematologii i Transplan-
tologii, Wydział Lekarski, Gdański Uniwersytet Medyczny lub 
Department of Haematology and Transplantology, Faculty of 
Medicine, Medical University of Gdańsk, Gdańsk, Poland. Przy-
kłady nieprawidłowych form w afiliacji, uniemożliwiających 
przypisanie w bazie Scopus publikacji do profilu GUMed, to 
Klinika Położnictwa Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 
Katedra Psychologii GUM w Gdańsku, Gdansk University of 
Medical Sciences.

Scopus – coraz większe znaczenie kompletności 
danych w profilu uczelni i w profilu autora

Jeden profil autora
Dodatkowo warto zwrócić uwagę czy w bazie Scopus 

Państwa prace są przypisane do jednego profilu autora czy 
być może do większej liczby profili. Jeśli do większej liczby 
profili, należy te profile ze sobą połączyć, wcześniej upew-
niwszy się, czy wszystkie prace wyświetlające się w tych 
profilach, to Państwa prace. Instrukcję w języku polskim jak 
połączyć profile można znaleźć m.in. na stronie: https://
www.elsevier.com/pl-pl/connect.

Uporządkowanie profili autorskich i ich zawartości w ba-
zie Scopus jest bardzo ważne. Istnienie w Scopusie jednego 
profilu autora, w którym wykazane są wszystkie jego publi-
kacje zindeksowane w tej bazie, ułatwi analizę cytowań, 
poprawi także jakość danych znajdujących się w profilu 
naszego Uniwersytetu. Usprawni również powiązanie konta 
autora w rejestrze ORCID z jego publikacjami w bazie Scopus.

Kompletność danych w Scopusie i w systemie ORCID jest 
istotna o tyle, że w przyszłości MNiSW zamierza przeprowa-
dzać ocenę uczelni na podstawie publikacji widniejących 
w rejestrze ORCID.

Należy pamiętać, że wraz z indeksowaniem w bazie Scopus 
kolejnych Państwa publikacji mogą pojawić się nowe Państwa 
profile. Konieczne jest więc regularne sprawdzanie, czy 
w Scopusie nie pojawiły się nowe profile autora i – w razie 
takiej konieczności – każdorazowe łączenie ich z już istnie-
jącym profilem. Poza tym niezbędne jest również systema-
tyczne sprawdzanie, czy wykaz publikacji znajdujący się 
w profilu ORCID jest aktualny i – w razie potrzeby – jego 
uzupełnianie.

Wszystkie niezbędne informacje dotyczące łączenia kon-
ta w rejestrze ORCID z publikacjami w bazie Scopus znajdu-
ją się w serwisie WWW Biblioteki na stronach Bibliografia 
i bibliometria.
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Goście ze Szwecji w Uczelni 
Wymiana doświadczeń i funkcjonowanie polskiej służby zdrowia 

– to główne tematy wizyty 24-osobowej grupy pracowników 
z Kliniki Vårdcentralen Åttkanten z Karlstadu w Katedrze Medycyny 
Rodzinnej GUMed. Wśród gości, którzy odwiedzili Uczelnię 12 
października br., znaleźli się lekarze, pielęgniarki, położne, sekre-
tarki medyczne oraz osoby zajmujące się administracją. Dr Agata 
Sadowska z Zakładu Medycyny Rodzinnej oraz rezydent lek. 
Daniel Góralczyk przedstawili prezentację na temat funkcjono-
wania medycyny rodzinnej w Polsce. Szwedzcy specjaliści przybli-
żyli natomiast funkcjonowanie służby zdrowia w ich kraju. Podział 
zakresu usług medycznych w Szwecji jest inny niż w Polsce. Do 
obowiązków lekarzy należą zagadnienia stricte medyczne – dia-

gnozowanie i terapia. Profilaktyką, kontrolą efektów leczenia czy 
wypisywaniem recept zajmują się pielęgniarki i położne, często 
mające specjalizacje w chorobach przewlekłych. ■
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